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Seminarium dla nauczycieli „Ulmowie i inni
Sprawiedliwi. Na ratunek Żydom w czasie II wojny
światowej” – Gdańsk, 6 października 2023
Rok szkolny 2023/2024 zainaugurowaliśmy seminarium
szkoleniowym dla nauczycieli pt. „Ulmowie i inni Sprawiedliwi.
Na ratunek Żydom w czasie II wojny światowej”. Spotkanie
poświęcone było bł. Rodzinie Ulmów, wyniesionej na ołtarze 10
września 2023 r., oraz innym bohaterskim Polakom, którzy za
cenę życia własnego oraz najbliższych zdecydowali się na
heroiczną pomoc swoim żydowskim sąsiadom i
współobywatelom skazanym przez okupanta niemieckiego na
zagładę.
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W pierwszej części szkolenia wystąpił dr Tomasz Domański, z-ca redaktora naczelnego
Polish-Jewish Studies, pracownik naukowy Delegatury IPN w Kielcach, który zaprezentował
dwa referaty: „Warunki egzystencji w czasie okupacji niemieckiej Polski i ich wpływ na
niesienie pomocy Żydom” oraz „Sposoby i konsekwencje ratowania Żydów w warunkach
okupacji niemieckiej na przykładzie rodzin Kowalskich i Ulmów”. Po każdym z wystąpień
prelegent odpowiadał na pytania nauczycieli. 

W części drugiej wyświetlono dwa filmy dokumentalne: „Historia Kowalskich” (2009),
poświęcony męczeńskiej śmierci rodziny Kowalskich z Ciepielowa Starego (dystrykt
Radom), zamordowanych przez Niemców za ukrywanie Żydów oraz „Bez prawa do życia”
(2022), przedstawiający wojenne losy mieszkańców getta wiejskiego w Tarłowie (dystrykt
Radom). Po projekcji drugiego obrazu odbyło się spotkanie z reżyserem filmu,
Waldemarem Kowalskim, kierownikiem Działu Dokumentacji Filmowej Muzeum II Wojny
Światowej w Gdańsku.  

Podsumowaniem szkolenia był quiz wiedzy nt. poruszanej problematyki, który
przeprowadziła dr Barbara Męczykowska z pionu edukacyjnego IPN w Gdańsku. 

W wydarzeniu wzięło udział 26 pedagogów reprezentujących placówki oświatowe z
Gdańska, Sopotu, Gdyni, Pruszcza Gdańskiego, Tczewa, Malborka, Elbląga, Kartuz, Lęborka,
Słupska, Dzierżążna, Kielna, Łasina, Pączewa i Kowali. Wszyscy uczestnicy otrzymali pakiet
materiałów edukacyjnych dotyczących omawianych na szkoleniu zagadnień. Naszym
przyjaciołom z Muzeum II Wojny Światowej dziękujemy za ufundowanie części nagród.   

Seminarium przygotował i poprowadził Bartosz Januszewski (OBEN IPN Gdańsk). 
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